
Formandsberetning. Marts 2022 

Lidt er der da sket! 

Lokalt fik vi afprøvet en ny samarbejdsform – partnerskab- omkring afholdelse af et debatmøde i vores 

foreningsområde.  

Sammen med Rørby- Værslev – Ll.Fuglede s aktivitetsudvalg fik vi inviteret til et debatmøde omkring den 

nye gudstjenesteliturgi. Mødet blev afholdt i Ubby forsamlingshus og trak mange deltagere til debatmøde 

med Birgitte Kragh Engholm, Rasmus Nøjgaard, Jørgen Demant og Signe Malene Berg. Heldigvis har vi fået 

mange positive tilkendegivelser for afholdelse af et sådanmøde til gavn for begge sæt arrangører, så det vil 

vi gerne gøre igen! 

På nationalt plan- lykkedes det at afholde Årsmøde i landsforeningen af Menighedsråd i den første 

weekend af august 2021 , denne gang kun for delegerede og under regelsæt for corona.  Vi havde vores 4 

personer med , denne gang med en ny deltager, Bent Peetz fra Gørlev. Tak fordi I brugte denne weekend 

på at støtte op om Landsforeningens vigtige arbejde.  

Samtidig var der valg til landsbestyrelsen mellem rigtig mange kandidater.  

Fra Roskilde stift blev undertegnede valgt som repræsentant i bestyrelsen med Mogens Slot Nielsen Tune 

som suppleant hvis jeg får forfald. Provst Ulla Thorbjørn Hansen blev valgt fra præstesiden., så vi er nu to 

repræsentanter i bestyrelsen fra Roskilde stift.  

Ved konstitueringen umiddelbart efter årsmødet blev Søren Abildgaard genvalgt som formand. Jeg blev 

valgt til formand for Liv og Vækstudvalget. Ulla Thorbjørn sidder i personaleudvalget. 

PÅ regionalt plan har vi haft vores fællesmøde for distriktsforeningsbestyrelserne i slutningen af november 

i Ringsted. Vores biskop Peter Fischer-Møller meddelte allerede i slutningen af maj 2021, at han agtede at 

forlade embedet med udgangen af august 2022. Det betød jo, at vi som menighedsråd skal til 

stemmeurnerne for at stemme mellem et antal bispekandidater, der ønsker at stille op til valg. Der blev 

nedsat en arbejdsgruppe til at arrangere stormøder i forbindelse med det kommende bispevalg. 

Indbydelserne har været rundsendt flere gange i Menighedsrådsforeningen over sognekoderne. 

I kan følge med på stiftets hjemmeside www.roskildestift.dk hvor der ligger tydelige henvisninger til 

bispevalg 2022.  Der er indkommet 4 kandidater, der alle kan godtages, når visse mangler bliver udbedret 

senest på tirsdag, d. 29.marts. Afstemning foregår digitalt over e-Boks. Man kan stemme fra d. 20.april kl. 

12 til og med d. 11.maj kl. 12. Det er rasende vigtigt at I bruger de oplysninger som I får fra kandidaterne, 

de oplevelser I har på stormøderne og de oplysninger, der kommer til at ligge på hjemmesiden under 

bispevalg. Det er absolut det vigtigste valg I som menighedsråd kan være med til.  1. valgrunde viser vej til 

de to kandidater, der skal i omvalg fra d.25.maj kl. 12 til d. 15.juni kl. 12, hvor det endelige resultat og den 

kommende biskop kan præsenteres.  Søndag, d. 4.september bliver der indsættelse af biskoppen i Roskilde 

domkirke.  

Oven i alt dette her er der også HIMMELSKE DAGE i Roskilde- Grib fremtiden. Det foregår i Kristi 

Himmelfartsferien med åbningsgudstjeneste i folkeparken om torsdagen   og ender med 

afslutningsgudstjeneste om søndagen i domkirken, hvor stafetten gives videre. Disse danske kirkedage 

afholdes hvert 3.år. Alle er velkomne uanset tilhørsforhold. Der kan købes et armbånd, der giver adgang til 

alle de over 400 arrangementer, der er i de fire dage. Se mere på www.Himmelskedage2022.dk. Her vil der 

http://www.roskildestift.dk/
http://www.himmelskedage2022.dk/


blive mulighed for at møde de to kandidater, der kæmper om bispestolen, i Palægården om lørdagen d. 

27.maj.  

Men det er IKKE slut- som Sjællands stift fejrer vi 1000 år i år ifølge et engelsk dokument Ely-dokumentet.  

PÅ grund af coronarestriktioner i begyndelsen af året, blev fejringen udskudt, og de tre dage afholdes nu d. 

19.-21.august, hvor der samtidig bliver afskedsgudstjeneste for biskoppen ved festgudstjenesten om 

søndagen.  

Ved det kommende årsskifte kan vi så fejre Roskilde stifts 100-års jubilæum. Så festligheder er der nok af i 

fremtiden!  

 

Lokalt skal vi have gang i vores møderækker:  

I juni måned lægger vi op til et begynderegnskabskursus, som Connie Veiss fra Regnskabskontoret vil 

hjælpe os med.  

Hvad er menighedsrådsarbejde – tager vi fat i næsten samtidigt,  

Inden længe skal kirkeværgerne også på kursus.  

Så har vi et ønske om en venskabstur til de sydlige sogne- det bliver sikkert i slutningen af september og så 

forventer vi et stort debatmøde efter menighedsrådsvalget i november.  

Der  skal være Menighedsrådsvalg i 6 af vores sogne og pastorater til november. Her er der 

orienteringsmøder i maj og valgforsamling i september, nøjagtigt som for 2 år siden.  Jeg håber Foreningen 

kan hjælpe disse råd godt igennem deres valg. 

Stor tak til bestyrelsen for godt samarbejde i det forløbne år. 

Jeg tror bestemt ikke vi kommer til at kede os- jeg håber I vil tage godt imod tilbuddene og møde talstærkt 

op.  

 Det var ordene og hermed overgiver jeg beretningen til forsamlingen. 

Bodil Th., formand. 

 

 

 

 

 


